que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como 

apresentar os documentos de habilitação, de acordo com as normas da Lei nº 14.133 

de 2021. 

9 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo total estimado da contratação é R$ 1.447.600,00 (um milhão, 

quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos reais), conforme custos unitários 

apostos na tabela do item 1. 

A estimativa dos valores unitários foi obtida seguindo as regras previstas no art. 

23 da Lei Federal nº 14.133/2021. O preço médio utilizado como referência foi obtido 

junto à Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), com